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Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Daté 12.04.2023 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.270/350-7214

NEé bazé t& nenit 21 t& LPH nr.04/L-174 daté 31.07.2013, nenit 18 t& LN nr.04/L-110 daté 31.05.2012, neni 13
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoring e I dhe t€ II té ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike té Planifikimit Hapé&sinor daté 09.06.2017, Hartés Zonale t¢ Komunés s& Suharekés 2022-
2030, 0INr.016-69078 date 28.10.2022, si dhe neneve 44,47,48 dhe 125 té¢ LPPA nr.05/L-031, DUP né& Suhareké
Iéshon kété:

AKTVENDIM
(MBI LEJEN NDERTIMORE - OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: Gjini Construction SH.P.K Adresa: Rr.”Maksut Kugi”,“Rosual”-Suhareke
. . Aplikim pér Leje ndértimore:
Email: |/ Kérkesa Baze: | Ny 350-7214 daté 31.01.2023

Erori i Projektit: SHTEPI BANIMI P+1

Emri i Projektuesit: “Green Project Studio” SH.P.K

Adresa: Rruga “Cen Dugolli”, Ferizaj

Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI-OBJEKT INDIVIDUAL ME NJE NJESI BANIMORE

Adresa: Rruga > Maksut Kugi””, Lagjja “Rosuala” Suhareké

Zona(t) Iiadastrale. Nr.i parc. GPS Koordinatat e objektit:

Suharekg kadastrale:

Me numér referues té certifikatés 11- | 2933-11 dhe 2821-3| Y= 7484755.736 =4691333.315

463-4372/2022 daté 29.12.2022 proné | me sipérfaqe té Y=7484756.319 X=4691324.330

private ¢ Rrahman Shala, Avdyl parcelés kadastrale | Y= 7484760.158 X=4691324.580

Kryeziu dhe Rexhep Kryeziu. 400m? Y= 7484760.256 =4691323.083
Y= 7484766.595 =4691323.495

Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Objekt Individual me njé njési Banimore

Kategoria e ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria I

Sipérfaqja e pérgjithshme Bruto e Objektit:

224 m?

Sipérfagja ¢ pérgjithshme Neto e Objektit:

177 m?

Fage 2 nea 4

Adresa: Obpeho 1 Kuvendst Kemuaal, Kaivy Pare, e 026, Subarehd - Rowese
Telefon (29 271 5315
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[ Gabariti 109.5 m? Etazhiteti: P+1 N

Sipas Aktvendimit mbi Kushte Viia Sipas Aktvendimit mbi Kushte
Ndértimore: 07Nr.833/350-_7§_61_7 0 dé rtimore Ndértimore: 07Nr.833/350-76617 dats
daté 30.12.2022 ' 30.12.2022

Vija
rregullative

B Pérshkrimi ]

“Rosula” n& Suhareké, ku sipas gjendjes s& planifikuar parcelat kadastrale 2933-11 dhe 2821-3 ZK Suhareké
eshté toké ndértimore me destinim Sipérfage Sub Urbane — ZB3 (Zoné Banimi me njé Njési). Objekti do t&
ndértohet sipas projektit t& hartuar nga byroja projektuese: “Green Project Studio” SH.P.K, Ferizaj.

Objekti ka karakter t& pérhershém me etazhitet P+1. Ndértimi i objektit t& behet konform Kushteve Ndértimore
t€ léshuara nga ky organ: 07Nr.833/350-76617 daté 30, 12.2022

Objekti shté lejuar t& ndértohet me sipérfage né pérdhess: 109.5m?2
Kjo Leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése (t€ ofruara nga ana e palés

aprovuara pér ndértim ts objektit. Cfarédo ndryshimi i projektit kryesor duhet t& aprovohet nga hartuesj i
projektit dhe nga ky organ,
Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar qé:
* Puna né ndértim duhet ta fillojé brenda nj& (1) viti nga data e dhénies sé késaj Leje Ndértimore, pérveg nése
zgjatet afati i vlefshmérisg ss saj né pajtim me Ligjin.
® T& vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:
- Informata mbi Lején Ndértimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.
* Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- Njé kopje t& késaj Leje ndértimore;
- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tret€, nj¢ kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& Lejes
ndértimore dhe kontraktuesit;
- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit qé jané nénshkruar ose vulosur si t&8 “APROVUAR” nga
organi kompetent;
- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit;
- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve (& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara té€ ndértimit;
Librin dhe ditarin e ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& holigsishém ditor t& t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, qé& dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet e

inspektimit dhe meényrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim Per certifikatg & pérdorimit’

- Té dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin sg paku shtaté (7) dité para
fillimit t& punéve ndértimore;

Fage 3 nga 4

Adresa: Objeka 1 Kuvendit Komunal. Kagi Pard pe 026, Subarohs Kasove
Telefon 029 271 334
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metér por g& nuk tejkalojné vijén ndértimore;
O Ndryshimet n& organizimin e brendshém Jang né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rreguliloret
teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitor; &shté i obliguar tj ndérpresé punimet dhe té
njoftojé organet komunale,

- Obligohet invesitor; Q€ gjaté gérmimit dhe ndértimit & objektit t& bEjé pastrimin e materialit t&
panevojshém per puné dhe se t& njejtin ta transportojé né deponing pgr trajtimin e tyre, ng lokacionin e
Pércaktuar nga Kuvendj i Komunal.

- Pas pérfundimit & punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikats t€ pérdorimit na Pajtim me ligjin dhe aktet
nénligjore.

provave:

* Aktvendimi mbi Kushet Ndértimore 07Nr.833/350-76617 daté 30.12.2022 (kopje),

* Peélgim pér largimin e mbeturinave Nr.284/22 dats 5.12.2022, lgshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “EKOREGJIONT” SH.A. Prizren, Njésia Operative — Suhareks

* Vértetim nga kompania Rajonale e Ujésjellsit “Hidroregjioni Jugor” Sh. A, Nr. 188 daté 24.01.2023,

* Peélgim pér kushtet e sigurisé ng komunikacion frugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.48
daté 06.02.2023,

* Pélgim Per rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS—SH.A, Nr.2 daté 04.01 2023,

* Tri kopje t& projektit zbatues dhe njé kopje elektronike,

* Kopje e planit dhe certifikata e pronésiss,

*  Vértetimin e tatimit ns Pronés

* Koordinatat e vendosjes s& Objektit sipas skicés s& terenit Nr.59/2023 dats 01.02.2023 nga gjeodeti i
licensuar Adriatik Fetiu,

* Kontratg pér Konstituimin e Servitutit t€ pérhershém t& kalimit Nr.LRP.2963/2023 dats 24.02.2023,

* Déshmi per Pagesén e taksés sipas njoftimit 07Nr.165/350-7214 daté 10.03.2023, taksa administrative
537.60€ dhe taksa e Infrastruktures 318.60€, giithésej né shumg prej 856.20€, ¢ paguar n€ IFJB.VLLESA-
CO me datg 07.04.2023, Sipas faturés komunale nr.001077 dats 07.04.2023,

* Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kerkesés dhe dokumenteve tiera pércjellése,
bazuar né Ligjin Per Ndértim Nr.04/L-1 10, konform Hartgs Zonale t&¢ Komungs s& Suharekés 2022-2030
OINr.016-69078 dats 28.10.2022 ka konstatuar se Jané plotésuar & gjitha kushtet e Pbarapara ligjore pér

Prishting, n& afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.
Drejtoria pér Urbanizam dhe Planifikim ~ Komuna Suhareks
Numri i vrojtimit lejes 07Nr.270/350-7214 daté 12.04.2023
Vendimi i dérgohet:- Parashtruesit & kérkesés; Inspektoratit & Komungs; Dosjes sé DUP-sés
Drejtori i Drejtoriss:
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Adiesa: Obgelg i Kuvendit Komyaai. a1 Pase e 026, Suhateld - Kovnge
Tolefon: 29 271wy
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